2018/7/10 国家药品监督管理局关于发布接受药品境外临床试验数据的技术指导原则的通告（2018年第52号）

http://cnda.cfda.gov.cn/WS04/CL2050/325800.html 1/1

国家药品监督管理局关于发布接受药品境外临床试验数据的技术指导原则

的通告（2018年第52号）

2018年07月10日 发布

　　为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于深化审评审批制度改革鼓励药品医疗器械创新的意见》（厅字

〔2017〕42号），加强对接受药品境外临床试验数据工作的指导和规范，国家药品监督管理局组织制定了《接受药品境

外临床试验数据的技术指导原则》，现予发布。

　　特此通告。

　　附件：接受药品境外临床试验数据的技术指导原则

国家药品监督管理局

2018年7月6日

国家药品监督管理局2018年第52号通告附件.doc

本站由国家药品监督管理局主办 版权所有 未经许可禁止转载或建立镜像

Copyright & CFDA All Rights Reserved 备案序号:京ICP备13027807号

地址：北京市西城区宣武门西大街26号院2号楼 | 邮编：100053 | 局总机：68313344

http://samr.saic.gov.cn/
http://v.t.sina.com.cn/share/share.php?title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8F%91%E5%B8%83%E6%8E%A5%E5%8F%97%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%A2%83%E5%A4%96%E4%B8%B4%E5%BA%8A%E8%AF%95%E9%AA%8C%E6%95%B0%E6%8D%AE%E7%9A%84%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%8E%9F%E5%88%99%E7%9A%84%E9%80%9A%E5%91%8A%EF%BC%882018%E5%B9%B4%E7%AC%AC52%E5%8F%B7%EF%BC%89&url=http%3A%2F%2Fcnda.cfda.gov.cn%2FWS04%2FCL2050%2F325800.html
http://share.v.t.qq.com/index.php?c=share&a=index&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8F%91%E5%B8%83%E6%8E%A5%E5%8F%97%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%A2%83%E5%A4%96%E4%B8%B4%E5%BA%8A%E8%AF%95%E9%AA%8C%E6%95%B0%E6%8D%AE%E7%9A%84%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%8E%9F%E5%88%99%E7%9A%84%E9%80%9A%E5%91%8A%EF%BC%882018%E5%B9%B4%E7%AC%AC52%E5%8F%B7%EF%BC%89&url=http%3A%2F%2Fcnda.cfda.gov.cn%2FWS04%2FCL2050%2F325800.html
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fcnda.cfda.gov.cn%2FWS04%2FCL2050%2F325800.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8F%91%E5%B8%83%E6%8E%A5%E5%8F%97%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%A2%83%E5%A4%96%E4%B8%B4%E5%BA%8A%E8%AF%95%E9%AA%8C%E6%95%B0%E6%8D%AE%E7%9A%84%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%8E%9F%E5%88%99%E7%9A%84%E9%80%9A%E5%91%8A%EF%BC%882018%E5%B9%B4%E7%AC%AC52%E5%8F%B7%EF%BC%89&api_key=
http://cnda.cfda.gov.cn/WS04/wbppcss/ewm.html?url=http%3A%2F%2Fcnda.cfda.gov.cn%2FWS04%2FCL2050%2F325800.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8F%91%E5%B8%83%E6%8E%A5%E5%8F%97%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%A2%83%E5%A4%96%E4%B8%B4%E5%BA%8A%E8%AF%95%E9%AA%8C%E6%95%B0%E6%8D%AE%E7%9A%84%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%8E%9F%E5%88%99%E7%9A%84%E9%80%9A%E5%91%8A%EF%BC%882018%E5%B9%B4%E7%AC%AC52%E5%8F%B7%EF%BC%89
http://cnda.cfda.gov.cn/directory/web/WS04/images/ufq80tKpxre84La9udzA7b7WMjAxOMTqtdo1MrrFzai45ri9vP4uZG9j.doc
http://www.miibeian.gov.cn/

— 1 ——

附件

接受药品境外临床试验数据的技术指导原则

一、范围

本指导原则适用于指导药品在中华人民共和国境内申报注

册时，接受申请人采用境外临床试验数据作为临床评价资料的工

作。
本指导原则所涉及的境外临床试验数据，包括但不限于申请

人通过创新药的境内外同步研发在境外获得的临床试验数据。在

境外开展仿制药研发，具备完整可评价的生物等效性数据的，也

可用于注册申请。
二、接受境外临床试验数据的基本原则

申请人应确保境外临床试验数据真实性、完整性、准确性和

可溯源性。
境外临床试验数据的产生过程，应符合人用药品注册技术国

际协调会议（ICH）临床试验质量管理规范（GCP）的相关要求。
申请人应确保境外临床试验设计科学，临床试验质量管理体

系符合要求，数据统计分析准确、完整。
为确保临床试验设计和数据统计分析科学合理，对于境内外

同步研发的且将在中国开展临床试验的药物，申请人在实施关键

临床试验之前，可与国家食品药品监督管理总局药品审评中心

（以下简称药审中心）进行沟通，确保关键临床试验的设计符合

中国药品注册的基本技术要求。
三、接受境外临床试验数据的完整性要求

境外临床试验用于中国药品注册申请的，应提供境外所有临

床试验数据，不得选择性提供临床试验数据。保证临床试验数据

的完整性是接受注册申请的基本要求。

—— 2 —

对于已有境外早期临床试验，后续在境内进行临床研发的，

药品注册申请人应对早期临床试验数据进行评价，具备完整临床

试验数据的，经与药审中心沟通交流后，可用于支持后续临床试

验。
对于所有临床试验已在境外完成尚未上市的，应提供完整的

境外临床试验数据包；已上市的，还应提供安全性、有效性更新

数据，方可用于在中国的注册申请。
四、境外临床试验数据的提交情况及基本技术要求

对于境内外同步临床研发的，提交药品注册申请时，应按照

《药品注册管理办法》的申报资料要求整理汇总境内外各类临床

试验，形成完整的临床试验数据包，方可用于在中国的药品注册

申请。
提交境外临床试验数据用于中国药品注册申请的资料，应包

括生物药剂学、临床药理学、有效性和安全性资料数据。鼓励药

品注册申请人采用通用技术文件格式（CTD）提交。
生物药剂学数据，应提供生物利用度和生物等效性相关的重

要体外或体内数据和结果，为剂型确定和临床研发过程中制剂工

艺优化提供支持依据和数据衔接。
临床药理学数据，主要包括药代动力学和药效学研究数据。

药品注册申请人应从区域和人种等多角度进行种族敏感性分析，

为境外临床试验数据适用于中国人群，及其有效性和安全性评价

提供支持。
有效性数据，主要包括境外关键临床试验数据和在中国开展

的临床试验数据，既要从整体上确证研究药物的有效性，还要分

析中国亚组与总体人群的一致性。
安全性数据，包括境内外所有的用于安全性评价的数据，既

要分析总体安全性，还要分析中国亚组与总体人群的一致性。
境外临床试验数据应支持有效性和安全性评价，药品注册申

请人应考虑符合中国药品注册管理要求，在对完整临床试验数据

— 3 ——

包分析的基础上，对关键临床试验数据进行评价，以确证研究药

物的有效性；遵循 ICH 关于接受国外临床资料的种族影响因素

（E5）要求，分析中国亚组与总体人群的一致性，以支持境外临

床试验结果外推至中国人群。
五、境外临床试验数据的可接受性

依据临床试验数据的质量，对临床试验数据接受分为完全接

受、部分接受与不接受。
完全接受。境外临床试验数据真实可靠，符合 ICH GCP 和

药品注册检查要求；境外临床研究数据支持目标适应症的有效性

和安全性评价；不存在影响有效性和安全性的种族敏感性因素。
部分接受。境外临床试验数据真实可靠，符合 ICH GCP 和

药品注册检查要求；境外临床研究数据支持目标适应症的有效性

和安全性评价，但存在影响有效性和/或安全性的种族敏感性因

素。境外临床试验数据外推至中国人群的有效性和安全性评价存

在较大的不确定性。药品注册申请人应根据影响因素分析情况，

与药审中心进行沟通交流后，有针对性地开展相应临床试验。
不接受。境外临床试验数据在真实性、完整性、准确性和可

溯源性方面存在重大问题，境外临床试验数据不能充分支持目标

适应症的有效性和安全性评价，药品注册申请人应按照创新药研

发思路，在中国开展系统临床试验，以支持在中国的药品注册申

请。
对于用于危重疾病、罕见病、儿科且缺乏有效治疗手段的药

品注册申请，经评估其境外临床试验数据属于“部分接受”情形

的，可采用有条件接受临床试验数据方式，在药品上市后收集进

一步的有效性和安全性数据用于评价。

2018/7/10 《接受药品境外临床试验数据的技术指导原则》解读

http://cnda.cfda.gov.cn/WS04/CL2051/325801.html 1/2

《接受药品境外临床试验数据的技术指导原则》解读

2018年07月10日 发布

　　一、《指导原则》起草背景

　　随着药物研发全球化进程的加速，越来越多的跨国公司和国内企业通过开展国际多中心临床试验用于支持全球的注

册申请。药品境内外同步研发可减少不必要的重复研究，加快药品在中国上市的进程，更好满足患者的用药需求。

　　为进一步落实《关于深化审评审批制度改革鼓励药品医疗器械创新的意见》（厅字〔2017〕42号），发布《接受药

品境外临床试验数据的技术指导原则》（以下简称《指导原则》）。

　　本技术指导原则旨在为境外临床试验数据用于在我国进行药品注册申请提供可参考的技术规范，以鼓励药品的境内

外同步研发，加快临床急需、疗效确切、安全性风险可控的药品在我国的上市，更好满足我国患者的用药需求。

　　二、《指导原则》适用范围

　　本指导原则适用于已有境外临床试验数据的药品在中华人民共和国境内的各类注册申请。

　　提交在境外获得的临床试验数据的主体，应当符合《药品注册管理办法》对于注册申请人资质的要求。例如，国内

企业在境外开展的临床研究所获得的数据，符合我国相关法规、技术规范要求的，可以用于在我国的注册申请。

　　鼓励开展境内外同步研发。境外临床试验数据可以用于支持需要进行有效性和/或安全性评价的各类注册申请。例

如，在境外开展的早期临床研究数据，可用于支持在我国开展注册临床试验的申请。

　　境外开展的临床试验数据用于支持在我国药品注册的,其研究质量应当不低于本技术指导原则的标准。例如，在药物

临床试验管理规范与ICH标准相差较大的国家或地区完成的临床试验，或早年完成的临床研究，应当有充分的依据证明其

研究质量符合相关要求,必要时接受国家药品监督管理局的核查。

　　三、《指导原则》征求意见情况

　　2017年10月20日，《接受境外临床试验数据的技术要求（征求意见稿）》开始在国家药品审评中心网站征求公众意

见，征求意见截止时，共收到9家单位和个人的74条意见和建议。

　　修改过程中，采纳了合理意见建议，主要归纳有六项：

　　（一）明确本指导原则适用范围为药品，与医疗器械进行区别；

　　（二）对于境外临床试验数据提交主体由原“药品上市许可人”修订为“药品注册申请人”，更符合药品研发过程

实际情况；

　　（三）修订部分术语，如对数据完整性要求由原“临床试验与数据”修订为“临床试验数据”；

　　（四）临床试验数据的整理要求增加按照“《药品注册管理办法》的要求”；

　　（五）对临床药理学数据提交的目的补充“为境外临床试验数据适用于中国人群”的分析；

http://samr.saic.gov.cn/
http://v.t.sina.com.cn/share/share.php?title=%E3%80%8A%E6%8E%A5%E5%8F%97%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%A2%83%E5%A4%96%E4%B8%B4%E5%BA%8A%E8%AF%95%E9%AA%8C%E6%95%B0%E6%8D%AE%E7%9A%84%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%8E%9F%E5%88%99%E3%80%8B%E8%A7%A3%E8%AF%BB&url=http%3A%2F%2Fcnda.cfda.gov.cn%2FWS04%2FCL2051%2F325801.html
http://share.v.t.qq.com/index.php?c=share&a=index&title=%E3%80%8A%E6%8E%A5%E5%8F%97%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%A2%83%E5%A4%96%E4%B8%B4%E5%BA%8A%E8%AF%95%E9%AA%8C%E6%95%B0%E6%8D%AE%E7%9A%84%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%8E%9F%E5%88%99%E3%80%8B%E8%A7%A3%E8%AF%BB&url=http%3A%2F%2Fcnda.cfda.gov.cn%2FWS04%2FCL2051%2F325801.html
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fcnda.cfda.gov.cn%2FWS04%2FCL2051%2F325801.html&title=%E3%80%8A%E6%8E%A5%E5%8F%97%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%A2%83%E5%A4%96%E4%B8%B4%E5%BA%8A%E8%AF%95%E9%AA%8C%E6%95%B0%E6%8D%AE%E7%9A%84%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%8E%9F%E5%88%99%E3%80%8B%E8%A7%A3%E8%AF%BB&api_key=
http://cnda.cfda.gov.cn/WS04/wbppcss/ewm.html?url=http%3A%2F%2Fcnda.cfda.gov.cn%2FWS04%2FCL2051%2F325801.html&title=%E3%80%8A%E6%8E%A5%E5%8F%97%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%A2%83%E5%A4%96%E4%B8%B4%E5%BA%8A%E8%AF%95%E9%AA%8C%E6%95%B0%E6%8D%AE%E7%9A%84%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%8E%9F%E5%88%99%E3%80%8B%E8%A7%A3%E8%AF%BB

2018/7/10 《接受药品境外临床试验数据的技术指导原则》解读

http://cnda.cfda.gov.cn/WS04/CL2051/325801.html 2/2

　　（六）与药审中心沟通交流的目的从“保障临床试验数据质量”变更为“确保临床试验设计和数据分析科学合

理”；

　　未采纳的反馈意见归纳有三类：

　　（一）无对本技术指导原则的具体建议，仅对企业所涉及的各种具体情形咨询；

　　（二）不属于本技术指导原则所涵盖的范围，如要求增加“医疗器械”的内容、要求明确如何核查；

　　（三）涉及审批要求，如要求本技术指导原则明确是否可以不在中国开展临床试验，这些意见超出了本文件作为一

项技术指导原则的范畴，未予采纳。

　　四、对反馈意见中问题的解释

　　征求意见期间收集到的反馈意见中，与境外临床试验数据的提交形式、评价方法有关的问题较为集中，但不在技术

指导原则正文各章节讨论范围内，对这些问题进一步归纳、解释如下：

　　（一）境外临床试验数据的提交形式

　　用于在中国进行注册申报的境外临床试验数据，应提供中文翻译件及其原文。

　　采用CTD格式提交临床试验数据，应当符合《关于适用人用药品技术协调会二级指导原则的公告》（2018年第10号）

的要求。

　　（二）境外临床试验数据的评价

　　境外完成的药品临床试验数据用于在我国进行药品注册申请，首先应当确保研究质量，研究数据应真实、完整、准

确和可溯源。

　　境外临床试验数据的可接受性评价基于药品本身的作用特点和相关技术指导原则开展。考虑的因素包括与遗传和生

理以及文化和环境特性相关的因素，如流行病学、病因、药物作用机理、药物代谢酶的基因多态性、医疗环境、文化差

异等因素。例如，境外临床试验中的海外中国人数据，当药物主要经基因多态性酶代谢，且药物代谢对疗效和/或安全性

有关键性影响，可以作为人种差异分析的主要因素；而对于代谢过程受饮食影响较大的药物，或所治疗的疾病受环境因

素、文化、医疗实践影响较大的，则不能作为人种差异分析的主要因素。

　　境外完成的仿制药生物等效性试验数据，研究质量好，具备真实性、完整性、准确性和可溯源性的，也可用于在我

国的注册申请。

　　生物类似药的境外临床试验数据质量也应当满足真实、完整、准确和可溯源的要求，其技术要求与创新药和仿制药

均不完全一致，应结合具体情况具体分析。

本站由国家药品监督管理局主办 版权所有 未经许可禁止转载或建立镜像

Copyright & CFDA All Rights Reserved 备案序号:京ICP备13027807号

地址：北京市西城区宣武门西大街26号院2号楼 | 邮编：100053 | 局总机：68313344

http://www.miibeian.gov.cn/

2018/7/10 国家药品监督管理局发布《接受药品境外临床试验数据的技术指导原则》

http://cnda.cfda.gov.cn/WS04/CL2056/325802.html 1/2

国家药品监督管理局发布《接受药品境外临床试验数据的技术指导原则》

2018年07月10日 发布

　　为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于深化审评审批制度改革鼓励药品医疗器械创新的意见》，加强对

接受药品境外临床试验数据工作的指导和规范，国家药品监督管理局组织制定了《接受药品境外临床试验数据的技术指

导原则》（以下简称《指导原则》）。7月10日，该指导原则正式对外发布。《指导原则》对接受境外临床试验数据的适

用范围、基本原则、完整性要求、数据提交的技术要求以及接受程度均给予明确。

　　确保数据真实、完整、准确、可溯源

　　《指导原则》所涉及的境外临床试验数据，包括但不限于申请人通过药品的境内外同步研发在境外获得的创新药临

床试验数据。在境外开展仿制药研发，具备完整可评价的生物等效性数据的，也可用于在中国的药品注册申报。

　　《指导原则》要求，申请人应确保境外临床试验数据真实、完整、准确和可溯源，这是基本原则。其数据的产生过

程，应符合国际人用药品注册技术协调会（ICH）药物临床试验质量管理规范（GCP）的相关要求。申请人应确保境外临

床试验设计科学，临床试验质量管理体系符合要求，数据统计分析准确、完整。

　　鉴于临床试验数据的完整性是接受注册申请的基本要求，《指导原则》明确在中国申请注册的产品，应提供境外所

有临床试验数据，不得选择性提供临床试验数据。

　　数据提交有规矩

　　《指导原则》对于不同种类数据提交的要求进行了说明。在提交药品注册申请时，应按照《药品注册管理办法》的

申报资料要求整理汇总境内外各类临床试验，形成完整的临床试验数据包。提交的数据应该包括生物药剂学、临床药理

学、有效性和安全性资料数据。鼓励采用通用技术文件格式（CTD）提交。

　　数据质量决定接受程度

　　《指导原则》依据临床试验数据的质量，将接受临床试验数据分为完全接受、部分接受与不接受三种情况。

　　完全接受的条件包括境外临床试验数据真实可靠，符合 ICH GCP和药品注册检查要求；境外临床研究数据支持目标

适应症的有效性和安全性评价；不存在影响有效性和安全性的种族敏感性因素。

　　若数据存在影响有效性和/或安全性的种族敏感性因素,数据外推至中国人群的有效性和安全性评价存在较大的不确

定性,则为部分接受。若数据存在重大问题，不能充分支持目标适应症的有效性和安全性评价的，则属于不接受的范围。

另外,对于用于危重疾病、罕见病、儿科且缺乏有效治疗手段的药品注册申请，属于“部分接受”情形的，可有条件接

受。

本站由国家药品监督管理局主办 版权所有 未经许可禁止转载或建立镜像

http://samr.saic.gov.cn/
http://v.t.sina.com.cn/share/share.php?title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E5%8F%91%E5%B8%83%E3%80%8A%E6%8E%A5%E5%8F%97%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%A2%83%E5%A4%96%E4%B8%B4%E5%BA%8A%E8%AF%95%E9%AA%8C%E6%95%B0%E6%8D%AE%E7%9A%84%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%8E%9F%E5%88%99%E3%80%8B&url=http%3A%2F%2Fcnda.cfda.gov.cn%2FWS04%2FCL2056%2F325802.html
http://share.v.t.qq.com/index.php?c=share&a=index&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E5%8F%91%E5%B8%83%E3%80%8A%E6%8E%A5%E5%8F%97%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%A2%83%E5%A4%96%E4%B8%B4%E5%BA%8A%E8%AF%95%E9%AA%8C%E6%95%B0%E6%8D%AE%E7%9A%84%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%8E%9F%E5%88%99%E3%80%8B&url=http%3A%2F%2Fcnda.cfda.gov.cn%2FWS04%2FCL2056%2F325802.html
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fcnda.cfda.gov.cn%2FWS04%2FCL2056%2F325802.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E5%8F%91%E5%B8%83%E3%80%8A%E6%8E%A5%E5%8F%97%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%A2%83%E5%A4%96%E4%B8%B4%E5%BA%8A%E8%AF%95%E9%AA%8C%E6%95%B0%E6%8D%AE%E7%9A%84%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%8E%9F%E5%88%99%E3%80%8B&api_key=
http://cnda.cfda.gov.cn/WS04/wbppcss/ewm.html?url=http%3A%2F%2Fcnda.cfda.gov.cn%2FWS04%2FCL2056%2F325802.html&title=%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%8D%AF%E5%93%81%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E5%8F%91%E5%B8%83%E3%80%8A%E6%8E%A5%E5%8F%97%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%A2%83%E5%A4%96%E4%B8%B4%E5%BA%8A%E8%AF%95%E9%AA%8C%E6%95%B0%E6%8D%AE%E7%9A%84%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%8E%9F%E5%88%99%E3%80%8B

2018/7/10 国家药品监督管理局发布《接受药品境外临床试验数据的技术指导原则》

http://cnda.cfda.gov.cn/WS04/CL2056/325802.html 2/2

Copyright & CFDA All Rights Reserved 备案序号:京ICP备13027807号

地址：北京市西城区宣武门西大街26号院2号楼 | 邮编：100053 | 局总机：68313344

http://www.miibeian.gov.cn/

	20180710 关于发布接受药品境外临床试验数据的技术指导原则的通告（2018年第52号）
	20180710 关于发布接受药品境外临床试验数据的技术指导原则的通告（2018年第52号）
	1

	20180710 《接受药品境外临床试验数据的技术指导原则》解读
	20180710 CNDA发布《接受药品境外临床试验数据的技术指导原则》